

Poznań, 2014-10-20

**Rodzinny Ogród Działkowy**  
**Im. 2 Armii Wojska Polskiego**  
**ul. Bukowska 235**  
**60-189 Poznań**

**Prezydent**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**  
**Pan Bronisław Komorowski**  
**ul. Wiejska 10**  
**00-902 Warszawa**

Wielce Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 2 Armii WP w Poznaniu, w którym działki użytkuje 640 działkowców oraz 1 działkę na swoje statutowe cele wykorzystuje Stowarzyszenie Osób Niewidomych i Słabowidzących, prosimy Pana Prezydenta o zainteresowanie się sytuacją, w jakiej znajdują się obecnie polscy działkowcy.

Nie minął jeszcze rok od uchwalenia przez Parlament i podpisania przez Pana Prezydenta ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r. a już na nowo wzniecane są niepokoje i pojawiają się groźby ponownego skierowania ustawy do Trybunału Konstytucyjnego. Za tym działaniami stoi urząd Rzecznika Praw Obywatelskich. Pani Profesor Irena Lipowicz w swoim wystąpieniu do Ministra Infrastruktury wniosła do ustawy zastrzeżenia i wątpliwości natury konstytucyjnej posiłkując się wystąpieniami kilku stowarzyszeń prowadzących kampanię przeciwko zapisom ustawy.

Z całą odpowiedzialnością stwierdzamy, że naszym zdaniem ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych dobrze służy działkowcom, wzmacnia ich prawa, likwiduje monopolistyczną pozycję PZD i cieszy się uznaniem w oczach większości działkowców. Nie jest winą ustawy, że znakomita większość ogrodów działkowych podejmuje na zebraniach zwołanych w trybie art. 69 tejże ustawy uchwałę o pozostaniu w ogólnopolskiej organizacji działkowców, którą jest stowarzyszenie ogrodowe Polski Związek Działkowców. Prawdą jest też, że ustawa pozwala ogrodom chcącym się wyodrębnić z PZD na takie działanie. Z tej opcji korzystają poszczególne ogrody, zgodnie z wolą wyrażaną podczas zebrań przez większość ich działkowców.

Prosimy Panie Prezydencie, by zechciał Pan swoim autorytetem wpłynąć na postawę Rzecznik Praw Obywatelskich, co jest istotne tym bardziej, że pomimo listów adresowanych na jej ręce także z naszego ogrodu nie otrzymujemy żadnej odpowiedzi, a w pojawiających się enuncjacjach prasowych Pani Profesor twierdzi, że nadal zamierza robić swoje, tzn. nadal kwestionować zapisy ustawy... My naprawdę chcemy wreszcie w spokoju uprawiać nasze działki bez obawy, że wkrótce możemy zostać pozbawieni do nich prawa.

**SEKRETARZ ROD**  
**im. 2 Armii Wojska Polskiego**  
*[Signature]*  
**Stanisław Sworék**

**PREZES ROD**  
**im. 2 Armii Wojska Polskiego**  
*[Signature]*  
**dr inż. Zdzisław Sława**